

اخبار

وام ازدواج، جوانان را «بدهکار بانکی» کرده است

معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان با تاکید بر ضرورت حل مشکل بیکاری جوانان گفت: وقتی نتوانستهای اشتغال ایمن و پایدار برای جوانان فراهم کنیم، به گونه‌ای که جوان وقتی فارغ التحصیل شد، مطمئن باشد که در آینده پیشرفت می‌کند، باید انتظار دور شدن جوانان از ازدواج را هم داشته باشیم.

محمدمهدی تندگویان افزود: بحث مسکن ارزان سال‌هاست در دولت‌ها مطرح شده است. در این مورد هم باز هم چیزی ندیده‌ایم و خروجی نداشته است. دوره‌ای مسکن مهر آمد که این مشکل را حل کند، اما فقط در حد ۳ تا ۴ پروژه در کل کشور موفق بود و بقیه پروژه‌ها همگی دچار چالش شدند، چراکه یا ارزان نیستند یا جای خوبی ندارند یا امکان سکونت در آنها وجود ندارد. مسکنی که قرار بود با ۹٫۱۰ میلیون تومان زوجی را صاحب خانه کند، الان برخی تا ۱۰۰ میلیون تومان وام گرفته‌اند که خانه را تحویل بگیرند. وقتی این امکانات در اختیار زوج‌های جوان نباشد، طبیعی است که سن ازدواج افزایش یابد و آنها دچار بی‌ رغبتی می‌شوند.

وی ادامه داد: اخیرا وزیر مسکن حرف‌های خوبی در این زمینه زده است. برای مثال به این موضوع اشاره کرده که وقتی زمین به اندازه کافی در کشور وجود دارد، دولت از جوانان پول زمین و عوارض را نگیرد و مسکنی را با کمترین قیمت در اختیار جوانان قرار دهد؛ این حرف‌ها حرف‌های درستی است، اما امیدوارم در حد حرف باقی نماند.

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان افزایش مبلغ وام ازدواج را برای حل مشکل جوانان کافی ندانست و گفت: براساس آخرین گزارش‌های بانک مرکزی، بسیاری از جوانان اعلام کرده‌اند امکان پرداخت اقساط وام ۳۰ میلیون تومانی را ندارند. به همین دلیل فکر می‌کنم بالا بردن این مبلغ دیگر کمکی به جوانان نمی‌کند، چرا که باید همراه حدود یک میلیون تومان قسط پرداخت کنند. می‌خواهم به قانونگذار این هشدار را بدهم که حتی اگر مجلس سال بعد هم مبلغ وام را افزایش دهد، وقتی جوان نمی‌تواند قسط وام را پرداخت کند، کمکی به ازدواج هم نخواهد کرد. معتقدم افزایش وام ازدواج، راهکار افزایش ازدواج در کشور نیست. وقتی جوان شغلی ندارد که بتواند قسط وامش را پرداخت کند چه فایده‌ای دارد؟ در این حالت جوان فقط تبدیل به یک بدهکار بانکی می‌شود.

تندگویان افزود: دلیل این مشکلات این ست که در کشور آمایش شغلی نداریم. هرکس دعا می‌کند این داده‌ها را داریم، آن را به ما ارائه بدهد، اگر وزارت کار می‌گوید داریم، حتماً آن را به ما ارائه کند تا در اختیار جوانان قرار دهیم. آمایش اشتغال یعنی کل سرزمین را بررسی و مکان‌یابی کرده باشیم و بدانیم نقطه به نقطه در هر استانی چه اشتغالی مورد نیاز است و این موضوع باید با وضعیت آموزش در کشور پیوند خورده باشد. بنابراین وقتی جوانی دیپلم گرفت، باید بتوانیم به او بگوییم در هر منطقه‌ای چه شغالی مورد نیاز است و باید چه تخصصی داشته باشد. حتی ممکن است لازم نباشد درس بخواند و باید مهارتی را کسب کند، اما چنین چیزی در کشور نداریم.

یک عضو شورای شهر تهران:

پلیس شرایط صدور «گواهینامه موتورسیکلت برای زنان» را فراهم کند

رئیس کمیسیون سلامت شورای اسلامی شهر تهران درباره صدور حکم یکی از شعب دیوان عدالت اداری مبنی بر الزام پلیس راهور به صدور گواهینامه رانندگی موتورسیکلت برای زنان، گفت: گفت: این اقدام خوب و مثبتی است و امیدواریم پلیس و دستگاه‌های انتظامی شرایط لازم را فراهم و همکاری کنند.

زهر ا صدراعظم نوری گفت: تعداد موتور سواران زن در جامعه ما خیلی نیست اما همان تعدادی که علاقمند هستند باید شرایطی فراهم شود که گواهینامه اخذ کنند و براساس قانون و مقررات اقدام کنند و تخلفی صورت نگیرد.

وی ادامه داد: انشاءالله این زنان نیز با رعایت شئونات و ارزش‌های حاکم بر کشور مباردت به این کار کنند و بر اساس ضوابط عمل کنند. بی تردید اقدام دیوان عدالت اداری بسیار موثر و خوب است و امیدواریم پلیس هم همکاری کند. این عضو شورای شهر تهران همچنین گفت: هم به عنوان یک زن که ۵۰ درصد جمعیت جامعه را تشکیل می‌دهد از این موضوع استقبال می‌کنم تا شرایط برابر فراهم شود. تعداد موتور سواران زن زیاد نیست و نمی‌تواند ایجاد نگرانی کند ضمن اینکه حتما این افراد با رعایت شئونات و ارزش‌های حاکم بر جامعه اقدام به این کار خواهند کرد.

«ناخالصی» یکی از دلایل افت قیمت مواد مخدر در کشور

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا علل کاهش قیمت مواد مخدر در داخل کشور را تشریح کرد. سردار مسعود زاهدیان رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با اشاره به علل کاهش قیمت مواد مخدر در کشور، گفت: افزایش تولید و انباشت محصول در کشور افغانستان به کاهش قیمت مواد مخدر منجر شده است.وی با تاکید بر اینکه افغانستان در حال حاضر مواد مخدر تولیدی خود را با یک سوم قیمت سال گذشته به فروش می‌رساند، افزود: اما مخدتری که در کشور توزیع می‌شود از ناخالصی بسیاری برخوردار بوده که این نیز از عوامل افت قیمت آن در داخل است.رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با بیان اینکه ناخالصی‌های مواد مخدر در داخل ایجاد می‌شود، تصریح کرد: متأسفانه برخی با اضافه کردن مواد مفرقه بسیار به مواد مخدر مخاطرات استفاده آن برای مصرف کنندگان را افزایش می‌دهند.

معاون اجتماعی پلیس راهور در خصوص

رای شعبه ۳۱ دیوان عدالت اداری مبنی بر صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان ، اطلاعاتی‌ای صادر کرد و از درخواست تجدیدنظر درباره این حکم خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: « به استناد تبصره ماده ۲۰ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب سال ۱۳۸۹، صدور گواهینامه رانندگی موتورسیکلت برای مردان بر عهده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران می باشد. رای بدوی شعبه۳۱ دیوان عدالت اداری صرفا برای شاکیه محترم صادر شده و طبق ماده۶۰ قانون دیوان عدالت اداری قابل تسزّی به عموم نیست و به عبارتی دیگر رای صادره جنبه فردی دارد. باتوجه به وجود رای متناقض در این مورد از شعبه دیگر در دیوان عدالت اداری، نسبت به رای صادره تجدیدنظرخواهی شده تا مطابق با موازین و قوانین بررسی های لازم قانونی معمول گردد.بنابراین، پلیس راهور مجری قانون بوده و تصمیمات قطعی و نهایی شده قانونی را به مورد اجرا خواهد گذاشت.»

نماینده مجلس: موتورسواری زنان مثل

دوچرخه‌سواری منع شرعی و قانونی ندارد

نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی

مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هوموتورسواری

زنان مثل دوچرخه‌سواری منع شرعی و قانونی ندارد»، گفت: ما وظیفه داریم قید و بندی که نه شرعی و نه قانونی است را از مسائل فرهنگی و اجتماعی برداریم.

محمد کاظمی با اشاره به صدور حکم شعبه یک دیوان عدالت اداری مبنی بر الزام پلیس راهور به صدور گواهینامه رانندگی موتورسیکلت

نماینده مجلس: موتورسواری زنان مثل دوچرخه‌سواری منع شرعی و قانونی ندارد

واکنش پلیس به حکم صدور گواهینامه موتور برای زنان



برای زنان، گفت: به نظر می‌رسد دیوان عدالت اداری آیین نامه های مربوطه را در صدور این حکم مورد رسیدگی قرار داده و بر اساس ضوابط موجود تشخیصش این بوده که بین زن و مرد در

دریافت گواهینامه موتورسیکلت تفاوتی وجود ندارد و همچنان که زنان می‌توانند گواهینامه رانندگی اتومبیل دریافت کنند در مورد موتور هم به عنوان

بخش خواند.

آرش میر اسماعیلی رئیس فدراسیون جودو نیز در این نشست ضمن تشکر از زحمات همکاران سازمان انتقال خون، این سازمان را در حوادث و سوانح طبیعی و غیر طبیعی پیشرو دانست و گفت: من

به عنوان یک اهدا کننده دارای گروه خون O-همیشه برای اهدای خون اقدام می‌کنم و ا ن کار را برای کمک به هموطنان بیمار و زکات سلامتی می‌دانم.

این ملی پوش سابق ورزش جودو ادامه داد: از زمانی که مسئولیت این فدراسیون به من محول شده است با جدیت بعد فرهنگی و خیرخواهانه اجتماعی ورزش را دنبال می‌کنم زیرا متقدم ورزشکاران الگوی مرجع جوانان و نوجوانان هستند و یک حرکت مثبت اجتماعی ورزشکار می‌تواند مردم را تحت تاثیر قرار دهد چنان که می‌بینید در حوادث طبیعی نیز ورزشکاران پیشاپیش نیروهای امدادی برای کمک به حادثه دیدگان حضور می‌یابند.

وی همکاری با سازمان انتقال خون برای فرهنگسازی اهدای خون و خود مراقبتی را وظیفه این فدراسیون دانست و افزود: در بعد ترویج ورزش جودو و دفاع شخصی میان کارکنان این اداره نیز آماده همکاری هستیم.

آرش میر اسماعیلی این فدراسیون را در زمینه همکاری با سازمان پیشرو دانست و افزود: ما دست یاری به سمت شما دراز می‌کنیم و از همکاری با شما متشکریم و امیدواریم فدراسیون های دیگر ورزشی نیز به این حرکت اجتماعی بپیوندند.

مدیر عامل سازمان انتقال خون نیز آمادگی اهدا کنندگان گروه خون O- را در راستای امداد رسانی اورژانسی به ۲۰ هزار مرگ جاده

رایج‌ترین راه پیدا کردن شغل؛

پرس و جو از آشنایان

کار از سوی بیکاران از طریق پرس و جو از دوستان و آشنایان، ۲۱ درصد ثبت نام یا پیگیری از مراکز خدمات اشتغال و دفاتر کاراییی غیردولتی، ۱۶٫۷ درصد درج آگهی در روزنامه یا مطالعه آگهی‌های استخدامی و ۱۶٫۱ درصد تماس با صاحب کار و کارفرما بوده است.

 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	

با توجه به تعداد سه میلیون و ۲۶۰ هزار و ۷۹۶ نفری بیکاران در سال گذشته به طور متوسط هر بیکار از سه راه دنبال کار می‌گردد.نکته قابل توجه اینکه در سال ۱۳۹۶ نیز چهار روش به عنوان عمده‌ترین اقدامات صورت گرفته برای یافتن شغل از سوی بیکاران اعلام شده بود که از بین اقدامات صورت گرفته توسط بیکاران به ترتیب سهم تماس با کارفرما ۱۰٫۱ درصد، جستجوی منابع مالی و امکانات برای شروع فعالیت خود اشتغالی ۰٫۸ درصد، پرس و جو از دوستان و آشنایان ۰٫۸ درصد، سایر روشها ۰۰٫۷

قدرت الله گراوند: زنگ تفریح اکثر مدارس به اجبار تعطیل؛ جا نداریم

کمبود ۱۸ هزار کلاس درس در تهران



در پی سوق دادن مردم به سمت فضاهای آموزشی غیرانتفاعی باشیم بلکه کمبود فضای آموزشی اصلی‌ترین دلیل است.

تهران از محروم استان‌های کشور در فضای آموزشی

رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات و دبیر ستاد ثبت نام آموزش و پرورش شهر تهران در ادامه داد: تهران از لحاظ فضای آموزشی قرار می‌گیرد و در زمینه نیروی انسانی در مدارس نیز به همین شکل است، فقط برای استان تهران به بیش از ۱۳ هزار نیرو نیاز داریم. زمانی‌که از نبود نیروی انسانی مورد نیاز و نبود

یک وسیله نقلیه این امکان وجود دارد. نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ادامه داد: به نظر من رای شعبه یک دیوان عدالت اداری درست و قانونی‌ست. اگر این رای در تجدید نظر تایید شود قاعدتا قانونگذار مصلحت را پیش بینی کرده و دیگر راهنمایی رانندگی نمی‌تواند در این باره مصلحت سنجی کند.

وی با بیان اینکه «موتورسواری زنان مثل دوچرخه سواری منع شرعی و قانونی ندارد»، افزود: ما وظیفه داریم قید و بندی که نه شرعی و نه قانونی است را از مسائل فرهنگی و اجتماعی برداریم. زنان ما حقوقی دارند که در قوانین محترم شمرده شده و ما نمی‌توانیم به صورت سلیقه‌ای و به ضرر آنها قوانین را تفسیر کنیم. ضمن اینکه باید به فرهنگ سازی این موضوع هم کمک کنیم و از اینکه خانی سوار موتور یا دوچرخه شده تعجب نکنیم.

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به درخواست تجدید نظر خواهی نیروی انتظامی نسبت به حکم دیوان عدالت اداری یادآور شد: ممکن است این حکم در تجدید نظر بشکند، در این زمینه نوع دفاع و لایحه نیروی انتظامی و استدلال آنها حائز اهمیت است.

تفاهمنامه همکاری میان سازمان انتقال خون و فدراسیون جودو منعقد شد



ای که نیاز مبرم به خون دارند ذکر کرد و گفت: این مصدومان فرصتی برای دریافت خون کراس مچ شده ندارند و باید از اهدا کننده عام یعنی گروه خون O- خون دریافت کنند به همین دلیل باشگاه O- شکل گرفته است که اهدا کنندگان این گروه خونی در آن متمرکز و آماده پاسخ به فراخوان هستند، و برای نجات جان این مصدومان در نظر داریم این طرح را توسعه دهیم و از شما آرش میر اسماعیلی) که دارای این گروه خونی هستید نیز دعوت می‌کنیم عضو این باشگاه شوید.

در ادامه این نشست تفاهم نامه همکاری دو سازمان به امضای دکتر علی اکبر پور فتح اله مدیر عامل سازمان و آرش میر اسماعیلی رسید.

همچنین مقرر شد یکی از بانوان مدال آور ملی جودو به عنوان سفیر اهدای خون در میان بانوان انتخاب شود.

اجتماعی

شماره ۲۷۸۲

خبر کوتاه

شهردار منطقه یک در بازدید از اردوگاه شهید باهنر:

اردوگاه شهید باهنر پتانسیل جدید گردشگری شمال تهران است

اردوگاه شهید باهنر با مشارکت سرمایه گذاران و با استفاده از پتانسیل های موجود این اردوگاه با هدف ایجاد خط تله کابین، بعنوان قطب جدید گردشگری شمال تهران توسعه می یابد.

به گزارش امتیاز، سید حمید موسوی شهرداری این منطقه در بازدید از اردوگاه شهید باهنر و دیدار با مسئولین این اردوگاه با بیان مطلب فوق اظهار داشت: اردوگاه شهید باهنر به وسعت ۵۰ هکتار یکی از مجموعه فضاهای فرهنگی، آموزشی بزرگ شمال تهران است که در جوار بوستان جمشیدیه رار دارد و هر ساله از امکانات اردوگاه شهید باهنر تهران برای برنامه‌های اردویی دانش‌آموزی و جلسات و همایش‌های وزارت آموزش و پرورش و همچنین سایر نهاده‌ا استفاده می‌شود لذا می‌توان با استفاده از امکانات موجود در آن و سرمایه گذاری مناسب بعنوان قطب جدید گردشگری تهران مورد استفاده شهروندان قرار گیرد.

وی گفت: طرح توسعه خط تله کابین از اردوگاه و اتصال آن به نوجاب با حضور سرمایه گذاران در این بازدید مورد بررسی قرار گرفت و تصمیم گرفته شد تا به صورت مرحله ای مطالعات لازم در ا خصوص انجام و طرح های اجرایی ارایه شود.

سقاخانه عزیز محمد در بافت تاریخی طهران قدیم به زودی مرمت می شود

سقا خانه عزیز محمد با قدمتی ۱۱۰ ساله در بافت تاریخی حصار ناصری به زودی از سوی اداره زیبا سازی شهرداری منطقه ۱۱ و با نظارت سازمان میراث فرهنگی مرمت خواهد شد.

به گزارش امتیاز، نصراله آبادیان شهردار منطقه ۱۱ با بیان این که سقاخانه عزیز محمد یکی از سقاخانه‌های زیبا و قدیمی شهر تهران است که ۱۱۰ سال از ساخت آن می‌گذرد ؛ گفت: این سقاخانه در محله قدیمی فروش قرار دارد و کاشی کاری برجسته با نقش شهدای کربلا ، سقف آینه کاری ، شمایل منتسب به حضرت امام حسین (ع) و حضرت ابوالفضل (ع) و نمادهای یاد آور واقعه کربلا از ویژگی های خاص و باشکوه این سقا خانه است.

آبادیان ضمن اشاره به مطالعات و طراحی انجام شده در خصوص سقاخانه عزیز محمد که با همکاری مدیریت بافت و بناهای تاریخی شهر تهران انجام شده ؛ افزود: این سقاخانه یکی از نخستین سقاخانه های شهر تهران است که در دوره قاجار ساخته شده و در آن کاشی های بسیار نفیسی به کار رفته است.

به گفته آبادیان آجر کاری های این اثر ارزشمند طی سالیان متمادی دچار آسیب شده و زوائد بسیاری بر روی بنا اضافه شده است که نیاز به مرمت دارند.

شهردار منطقه ۱۱همچنین عنوان کرد : کار مطالعات این سقاخانه همچون دیگر سقاخانه های حصار ناصری شهر تهران از سال ۹۵ با همکاری مدیریت بافت و بناهای تاریخی منطقه ۱۱ و شهر تهرانیست که دستور کار قرار گرفت که پس از پایان بخش های مطالعاتی و تهیه نقشه های فاز ۱ و ۲ و نقشه اجرایی به مرحله عملیاتی رسیده است و از شهریور ماه آغاز خواهد شد.

بر اساس این گزارش حاج عباسعلی، فرزند مرحوم عزیزمحمد این سقاخانه را بنا کرد. این سقاخانه همواره با نور سبز، روشن است و در ایام محرم و صفر با کتیبه‌های سیاه پوشانده می‌شود.

تاکید شهردار منطقه چهار در جلسه کمیته راهبردی تحقّق درآمد‌ها:

نیاید از راه شهرفروشی به دنبال کسب درآمد‌های پایدار باشیم

شهردار منطقه چهار تهران در چهارمین جلسه کمیته تحقّق درآمد‌ها با بیان اینکه فروش املاک راهکار مناسبی برای افزایش درآمد‌های شهرداری تهران نیست افزود: باید به دنبال کسب درآمد از عوارض پایدار شهری باشیم.

به گزارش امتیاز، «محمد محمددوست» با اشاره به لزوم برنامه ریزی مناسب و سیستمی برای کسب درآمد‌های پایدار شهر تهران افزود: نباید با فروش تراکم برای کلانشهری همچون تهران با تمام پیچیدگی های آن، به فکر درآمد زایی بود.

وی افزود: یکی از راه هایی که می‌توان برای شهر درآمد زایی کرد، عوارض ثبتینی املاک تجاری است و بایدمالکانی که در محدوده منطقه چهار دارای واحدهای تجاری بدون مجوز هستند هر چه سریعتر نسبت به تعیین تکلیف و تثبیت تجاری های خود اقدام‌کنند.

شهردار منطقه چهار با اشاره به واحدهای تجاری که به صورت غیر قانونی و بدون مجوز احداث شده است گفت: هم اکنون در حال شناسایی اینگونه واحدهای تجاری هستیم که به زودی از طریق کمیسیون های ماده صد نسبت به ساماندهی آن ها اقدام خواهد شد.

محمددوست تصریح کرد: شهرداران نواحی باید نظارت بیشتری بر ساخت و سازهای سطح ناحیه داشته باشند تا در صورت بروز تخلف نسبت به رفع آن اقدام کنند.

وی تعیین تکلیف و شناسایی املاک بدکار را از اولویت های مهم امسال برشمرد و گفت: در سال جاری با روش های قانونی به دنبال احقاق حق و حقوق شهرداری تهران از پرونده هایی که مالکان به دلیل نپرداختن عوارض و جرایم به شهرداری بدهکار هستند، هستیم.

شهردار منطقه چهار خاطر نشان کرد: قطعا از راه شهرفروشی نمی‌توان به دنبال کسب درآمد‌های پایدار برای شهر تهران بود و باید با تعیین تکلیف وضعیت املاک مسکونی و تجاری به دنبال افزایش درآمد‌ها بود.